
 05             (15)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района
Воронежской области

29.05.2023 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области 



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2023 г. № 195
п. Шуберское
О внесении изменений в  решение Совета  народных депутатов Шуберского сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области от  27.12.2022  №  171  «О
предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи
с частичной мобилизацией»

В соответствии с  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.02.2023 № 222-р, а также в
целях исправления ошибки технического  характера Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области от 27.12.2022 № 171 «О предоставлении отсрочки арендной платы по
договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«а) отсрочку уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной

службы  или  оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы
Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или
оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации, указанным лицом;». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Предоставление  отсрочки  уплаты  арендной  платы,  указанной  в  подпункте  «а»  пункта  1 настоящего

решения, осуществляется на следующих условиях: 
- отсутствие использования арендуемого по договору имущества в период прохождения военной службы или

оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской
Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения; 

-  арендатор  направляет  арендодателю  уведомление  о  предоставлении  отсрочки  уплаты  арендной  платы  с
приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации
в  Вооруженных Силах  Российской Федерации,  или копии уведомления о  заключении контракта  о  прохождении
военной  службы  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  38 Федерального  закона  либо  контракта  о  добровольном
содействии в  выполнении задач,  возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,  предоставленного
федеральным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты; 

- арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в
пункте  1 настоящего  решения,  военной  службы  или  оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода
прохождения  военной  службы  или  оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом; 

- задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору
аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом,
указанным в  пункте 1 настоящего решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер
которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды; 

-  не  допускается  установление  дополнительных  платежей,  подлежащих  уплате  арендатором  в  связи  с
предоставлением отсрочки; 

- на период прохождения лицом, указанным в  пункте 1 настоящего решения, военной службы или оказания
добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в
течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не
применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в
связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие
меры предусмотрены договором аренды); 

- коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору
предоставлена  отсрочка  уплаты  арендной  платы,  уплачиваются  арендодателем  в  период  прохождения  лицом,
указанным в пункте 1 настоящего решения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении
задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации,  до  дня  возобновления  использования
арендуемого  по  договору  имущества,  но  не  превышающий  90  календарных  дней  со  дня  окончания  периода

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439403&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100024&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=444985&dst=616&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100005&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=115964&dst=100024&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=113714&dst=100008&field=134&date=24.05.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=113714&dst=100006&field=134&date=24.05.2023


прохождения  военной  службы  или  оказания  добровольного  содействия  в  выполнении  задач,  возложенных  на
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом; 

- объект аренды не передан арендатором в субаренду.».
2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2023 г. № 196
п. Шуберское
О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 81 «Об утверждении
Положения  о  муниципальном  жилищном  контроле  на  территории  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Федеральному закону от 31.07.2020 №
248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»  Совет
народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области 

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 81 «Об утверждении Положения о
муниципальном  жилищном  контроле  на  территории  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В части 1 пункт 1.9 исключить.
1.2. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.  Обжалование  решений  администрации,  действий  (бездействия)  должностных  лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль

Решения  администрации,  действия  (бездействие)  должностных  лиц,  уполномоченных  осуществлять
муниципальный  жилищный  контроль,  могут  быть  обжалованы  в  порядке,  установленном  законодательством
Российской Федерации.

Контролируемые  лица,  права  и  законные  интересы  которых,  по  их  мнению,  были  непосредственно
нарушены в  рамках осуществления муниципального жилищного контроля,  имеют право обжаловать принятые в
отношении них решения в судебном порядке.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  при  осуществлении
муниципального жилищного контроля не применяется.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2023 г. № 197
п. Шуберское

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от  28.10.2021  №  82 «Об  утверждении
Положения о  муниципальном контроле  в  сфере  благоустройства  на  территории  Шуберского  сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Федеральному закону от 31.07.2020 №
248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»  Совет
народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области 

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 82 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В части 1 пункт 1.9 исключить.
1.2. Дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.  Обжалование  решений  администрации,  действий  (бездействия)  должностных  лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства

Решения  администрации,  действия  (бездействие)  должностных  лиц,  уполномоченных  осуществлять
муниципальный  контроль  в  сфере  благоустройства,  могут  быть  обжалованы  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации.

Контролируемые  лица,  права  и  законные  интересы  которых,  по  их  мнению,  были  непосредственно
нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право обжаловать принятые в отношении них
решения в судебном порядке.

Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  при  осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ_А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2023 г. № 198
п. Шуберское 
О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области от  21.09.2022 № 141 «Об утверждении
дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и
задолженности по пеням и штрафам»

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  статье  59  Налогового  кодекса
Российской  Федерации  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области от  21.09.2022 № 141 «Об утверждении дополнительных оснований
признания безнадежными к  взысканию недоимки по  местным налогам и  задолженности  по  пеням и  штрафам»
следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:



«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию задолженности по
местным налогам».

1.2. Абзац первый пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.  Установить  следующие  дополнительные  основания  признания  безнадежными  к  взысканию

задолженности по местным налогам (далее – задолженность):».
2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского

поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области»,  разместить  на  официальном  сайте
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет
www.shuberskoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2023 г. № 199
п. Шуберское 

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области  от 18.04.2016 № 45 «Об утверждении
Положения  о  порядке  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера  лиц,  замещающих муниципальные  должности,  должности  муниципальной
службы  в  Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области и членов их  семей на официальном сайте  Шуберского сельского  поселения Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой
информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом
Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» Совет народных
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного  характера  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  должности  муниципальной  службы  в
Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области и членов их семей
на  официальном  сайте  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Положение),
утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области от 18.04.2016 года № 45, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«-  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области,  а  также  их  супруг  (супругов)  и  несовершеннолетних  детей,  за
исключением  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  депутата  Совета  народных  депутатов  Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области.»; 

1.2. Дополнить Положение после пункта 2 пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  На  официальном  сайте  размещается  обобщенная  информация  об  исполнении  (ненадлежащем

исполнении)  депутатами  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области,  обязанности  представить  сведения  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных
данных,  позволяющих  идентифицировать  соответствующее  лицо,  и  данных,  позволяющих  индивидуализировать
имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Воронежской области  от
02.06.2017  № 45-ОЗ  «О  представлении  гражданами,  претендующими  на  замещение  отдельных  муниципальных
должностей  и  должностей  муниципальной  службы,  и  лицами,  замещающими  указанные  должности  в  органах
местного самоуправления муниципальных образований  Воронежской области,  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера». 

К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета народных депутатов Новоусманского

consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H
consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H
consultantplus://offline/ref=33A0EFD1376D169823A8D14F13CB6E05D0C8B7846AEAABE2A80C3F05D7026A428D85599A64579C8E6A462A9EA39325483ABD1AF5C45A92F9E938140AuAO4H
consultantplus://offline/ref=9EAA8A46E990A0268750DF67A1DBEEE117DA05BEEF371A240F81C09E01F4A9C14F84FD9FD310C07BE1F3CC5CDFFDC208A84A32AB8BC2423A1DFC01UDX9O
http://www.shuberskoe.ru/


муниципального района Воронежской области, правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области»,  разместить  на  официальном  сайте
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет
www.shuberskoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2023 г. № 200
п. Шуберское
О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от  22.12.2022  №  161  «О  бюджете
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  в  целях  реализации  задач  и  функций,
возложенных  на  органы местного  самоуправления  сельского  поселения,  Совет  народных депутатов  Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области  от  22.12.2022 № 161 «О бюджете Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
(в редакции от 25.01.2023 №173, 16.02.2023 №176, 04.04.2023 №187) следующие изменения:

1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга Шуберского сельского поселения на 1 января 2024 года

в сумме 0,0 тыс. руб., на 1 января 2025 года – 0,0 тыс. руб., на 1 января 2026 года - 0,0 тыс. руб.»;
1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Шуберского сельского

поселения на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., на 1 января 2025 года – 0,0 тыс. руб., на 1 января 2026 года -
0,0 тыс. руб.»;

1.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«Настоящее  решение  опубликовать  в  «Вестнике  муниципальных  правовых  актов  Шуберского  сельского

поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области»  не  позднее  10  дней  после  его
подписания.».

2.  Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

http://www.shuberskoe.ru/


Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич
Адрес  редакции: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес  издателя: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,
т.8(47341) 6-99-05
Подписано к печати: 29.05.2023 г. 10.00 часов
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ_А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 161 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ А.П. ПЯДУХОВА

